
Conselleria de Participació, Transparència, 
Cooperació i Qualitat Democràtica

Conselleria de Participación, Transparencia, 
Cooperación y Calidad Democrática

RESOLUCIÓ de 15 de gener de 2020, del sotssecretari de 
la Conselleria de Participació, Transparència, Coopera-
ció i Qualitat Democràtica per la qual es proveeixen pel 
sistema de lliure designació, els llocs de treball anunciats 
en la Convocatòria número 61/2019, de 6 de novembre de 
2019. [2020/583]

RESOLUCIÓN de 15 de enero de 2020, del subsecretario 
de la Conselleria de Participación, Transparencia, Coo-
peración y Calidad Democrática por la cual se proveen 
por el sistema de libre designación, los puestos de trabajo 
anunciados en la Convocatoria número 61/2019, de 6 de 
noviembre de 2019. [2020/583]

Visto el informe preceptivo y vinculante emitido por la Dirección 
General de Función Pública sobre el cumplimiento de los requisitos de 
participación de las personas interesadas para la provisión correspon-
diente a la convocatoria número 61/2019, de 6 de noviembre (DOGV 
8677, 14.11.2019), por el procedimiento de libre designación, de los 
puestos de trabajo número: 28944, jefe/a secretaria subsecretario/a y 
número 28946, jefe/a de secretaria director/a general.

Revisada la documentación presentada por las personas participantes, 
queda acreditado, en primer lugar, el cumplimiento de los requisitos de 
participación exigidos por la convocatoria. En relación con las circuns-
tancias y aptitudes profesionales tenidas en cuenta para la idoneidad de 
las personas aspirantes, y considerando las funciones respectivas de los 
puestos convocados, igualmente, quedan acreditados los conocimientos 
especializados, implicación, profesionalidad y la trayectoria de las perso-
nas candidatas finalmente seleccionadas, que se indican a continuación:

Puesto 28944, jefa secretaría subsecretario/a: Antonia Sentamans 
Pérez.

Puesto 28946, jefa secretaría director/a general: M.ª Carmen Cana-
les Hidalgo.

De conformidad con la base cuarta de la Resolución de la convoca-
toria citada, con el artículo 102 de la Ley 10/2010, de 9 de julio, de la 
Generalitat, de ordenación y gestión de la función pública valenciana, 
y con el artículo 62 del Decreto 3/2017, de 13 de enero, del Consell, 
por el cual se aprueba el Reglamento de selección, provisión de puestos 
de trabajo y movilidad del personal de la función pública valenciana; 
y en virtud de lo dispuesto por el apartado primero de la Resolución de 
23 de enero de 2017, del conseller de Transparencia, Responsabilidad 
Social, Participación y Cooperación, sobre delegación de competencias 
en determinados órganos de la Conselleria (DOGV 7965, 25.01.2017), 
resuelvo:

Primero
Nombrar a Antonia Sentamans Pérez, con NRP ***2740***, como 

jefa secretaría subsecretario/a, grupo C2 complemento de destino nivel 
16 y complemento específico E035.

A este puesto han concurrido varios candidatos, y analizando los 
currículums de cada uno de ellos, en relación con Antonia Sentamans 
Pérez queda acreditado el conocimiento del valenciano mediante la titu-
lación correspondiente y formación adecuada y aplicable al puesto de 
trabajo objete de la convocatoria.

Además de haber trabajado previamente en la Delegación de Pro-
tección de Datos de la Generalitat, ocupa de forma provisional el puesto 
convocado, habiendo demostrado una gran calificación para el desem-
peño de las funciones atribuidas. Por lo tanto, a diferencia de los otros 
candidatos, disfruta de un amplio conocimiento de la organización, 
estructura y funciones de esta subsecretaría.

Segundo
Nombrar a M.ª Carmen Canales Hidalgo, con NRP ***0407***, 

como jefa secretaría director/a general, grupo C2 complemento de des-
tino nivel 16 y complemento específico E032.

A este puesto han concurrido varios candidatos y analizando los 
currículums de cada uno de ellos queda acreditado que la aspirante 
seleccionada es la única candidata que ha ejercido varias tareas vincu-
ladas a las funciones propias de jefe de secretaría de alto cargo, lo cual 
le atribuye unas capacidades así como habilidades de carácter profe-
sional que son necesarias para el puesto convocado, proporcionándole 
un amplio conocimiento de las peculiaridades y especificidades de la 
cooperación al desarrollo en la Comunitat Valenciana, así como de sus 
entidades.

Vist l’informe preceptiu i vinculant emés per la Direcció General de 
Funció Pública sobre el compliment dels requisits de participació de les 
persones interessades per a la provisió corresponent a la convocatòria 
número 61/2019, de 6 de novembre (DOGV 8677, 14.11.2019), pel 
procediment de lliure designació, dels llocs de treball número: 28944, 
cap secretaria sotssecretari/a i número 28946, cap secretaria director/a 
general.

Revisada la documentació presentada per les persones participants, 
queda acreditat, en primer lloc, el compliment dels requisits de parti-
cipació exigits per la convocatòria. En relació amb les circumstàncies 
i aptituds professionals tingudes en compte per a la idoneïtat de les 
persones aspirants, i considerant les funcions respectives dels llocs con-
vocats, igualment, queden acreditats els coneixements especialitzats, 
implicació, professionalitat i la trajectòria de les persones candidates 
finalment seleccionades, que s’indiquen a continuació:

Lloc 28944, cap secretaria sotssecretari/ària: Antonia Sentamans 
Pérez.

Lloc 28946, cap secretaria director/a general: M.ª Carmen Canales 
Hidalgo.

De conformitat amb la base quarta de la Resolució de la convoca-
tòria citada, amb l’article 102 de la Llei 10/2010, de 9 de juliol, de la 
Generalitat, d’ordenació i gestió de la funció pública valenciana, i amb 
l’article 62 del Decret 3/2017, de 13 de gener, del Consell, pel qual 
s’aprova el Reglament de selecció, provisió de llocs de treball i mobi-
litat del personal de la funció pública valenciana; i en virtut del que es 
disposa en l’apartat primer de la Resolució de 23 de gener de 2017, del 
conseller de Transparència, Responsabilitat Social, Participació i Coo-
peració, sobre delegació de competències en determinats òrgans de la 
Conselleria (DOGV 7965, 25.01.2017), resolc:

Primer
Nomenar Antonia Sentamans Pérez amb NRP ***2740***, com 

a cap secretaria sotssecretari/ària, grup C2 complement de destinació 
nivell 16 i complement específic E035.

A aquest lloc ha concorregut diversos candidats, i analitzant els cur-
rículums de cadascun d’ells, en relació amb Antonia Sentamans Pérez, 
queda acreditat el coneixement del valencià mitjançant la titulació cor-
responent i formació adequada i aplicable al lloc de treball objecte de 
la convocatòria.

A més d’haver treballat prèviament en la Delegació de Protecció de 
Dades de la Generalitat, ocupa de forma provisional el lloc convocat, 
havent demostrat una gran qualificació per a l’acompliment de les funci-
ons atribuïdes. Per tant, a diferència dels altres candidats, gaudeix d’un 
ampli coneixement de l’organització, estructura i funcions d’aquesta 
sotssecretaria.

Segon
Nomenar a M.ª Carmen Canales Hidalgo, amb NRP ***0407***, 

com a cap secretaria director/a general, grup C2 complement de desti-
nació nivell 16 i complement específic E032.

A aquest lloc han concorregut diversos candidats i analitzant els cur-
rículums de cadascun d’ells queda acreditat que l’aspirant seleccionada 
és l’única candidata que ha exercit diverses tasques vinculades a les 
funcions pròpies de cap de secretària d’alt càrrec, la qual cosa li atribu-
eix unes capacitats així com habilitats de caràcter professional que són 
necessàries per al lloc convocat proporcionant-li un ampli coneixement 
de les peculiaritats i especificitats de la cooperació al desenvolupament 
en la Comunitat Valenciana, així com de les seues entitats.



Dispone de formación adecuada para el puesto de trabajo así como 
de titulación y conocimientos de valenciano. Además, ocupa el puesto 
objeto de la presente convocatoria, realizando las tareas asignadas de 
manera plenamente satisfactoria.

El cese en el actual puesto de trabajo se producirá de oficio el 
mismo día en que se publique la presente resolución en el Diari Oficial 
de la Generalitat Valenciana.

La toma de posesión se producirá el día siguiente de la publicación 
de esta resolución en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

Contra esta resolución, que pone fin a la vía administrativa, se podrá 
interponer, potestativamente, recurso de reposición ante el mismo órga-
no que ha dictado el acto, en el plazo de un mes contado desde el día 
siguiente al de su notificación, o bien recurso contencioso-administrati-
vo ante el Juzgado de lo contencioso-administrativo de Valencia, o ante 
el juzgado de lo contencioso-administrativo en la circunscripción del 
cual tenga el demandante su domicilio, en el plazo de dos meses con-
tados desde el día siguiente al de su notificación. Todo esto en confor-
midad con lo establecido en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, 
de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de las admi-
nistraciones públicas, y en los artículos 8, 14 y 46 de la Ley 29/1998, 
de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa, 
sin perjuicio que se utilice cualquier otra vía que se considere oportuna.

València, 15 de enero de 2020.– El subsecretario, p. d. (R 
23.01.2017; DOGV 7965, 25.01.2017): Cristian Veses Donet.

Disposa de formació adequada per al lloc de treball així com de 
titulació i coneixements de valencià. A més, ocupa el lloc objecte de 
la present convocatòria, realitzant les tasques assignades de manera 
plenament satisfactòria.

El cessament en l’actual lloc de treball es produirà d’ofici el mateix 
dia en què es publique la present resolució en el Diari Oficial de la 
Generalitat Valenciana.

La presa de possessió es produirà l’endemà de la publicació 
d’aquesta resolució en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

Contra aquesta resolució, que posa fi a la via administrativa, es 
podrà interposar, potestativament, recurs de reposició davant el mateix 
òrgan que ha dictat l’acte, en el termini d’un mes comptat des de l’en-
demà de la seua notificació, o bé recurs contenciós administratiu davant 
el Jutjat Contenciós Administratiu de València, o davant el jutjat con-
tenciós administratiu en la circumscripció del qual tinga el demandant 
el seu domicili, en el termini de dos mesos comptats des de l’endemà 
de la seua notificació. Tot això de conformitat amb el que s’estableix en 
els articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment 
administratiu comú de les administracions públiques, i en els articles 8, 
14 i 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció 
contenciosa administrativa, sense perjudici que s’utilitze qualsevol altra 
via que es considere oportuna.

  València, 15 de gener de 2020.– El subsecretari, p. d. (R 
23.01.2017; DOGV 7965, 25.01.2017): Cristian Veses Donet.


		2020-01-28T13:44:10+0100
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




